UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pauli Segneri Societatis Jesu Brevis Vitæ Historia
cum ejusdem Concordia Quietis & Laboris in Oratione,
Expositione in Psalmum Miserere, Considerationibus de
Inferno, Expositione Cantici ...**

Massei, Giuseppe

AUGUSTÆ Vindel. & DILINGÆ, 1707

VD18 12383155

Quia respexit humilitatem Ancillæ suæ

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47773](#)

id enim facis, quod quisvis alias in terris peccator. Si complaces tibi in solo DEO, non poteris non exultare; id enim agis, quod Beati in Cælo nunquam non agunt.

Quia respexit humilitatem Ancillæ sua

L

Considera, quòd si quis opacam illam nubem, quæ solaribus radiis rectâ percussa in se exprimit Parelion, interrogaret; unde in ipsa existat tanta pulchritudo, ut in hac ipsi propemodum Soli vix aliquid concedat? responsura esset, si sensu esset prædicta, non aliunde eam pulchritudinem derivatam, quam quòd amabili ipsam obtutus sol respexerit: *Quia respexit*: cäque causâ cùm aliud ipsa in se non agnoscat, nisi congenitam sibi vilitatem, omnem è splendoribus à se tanta copia sparsis redundantem gloriam in unum Solem refunderet. En figuram illius gratitudinis, quâ erga DEUM sanctissima ejus Mater usâ est, quando verba hæc omnia conjunxit: *Magnificat anima mea Dominum*; & exultavit *Spiritus meus in D E O salutari suo*, *quia respexit humilitatem Ancillæ sua*: dixit nimirum, multum enimvero esse, in quo ipsa magnificaret DEUM, & in quo exultaret: hoc tamen quidquid, & quantumcunque esset, ipsi illi se debere, qui pro sua inæstimabili bonitate respicere ipsam dignatus esset: *Quia respexit*. Verum est, non dixisse, quòd ipsam, bene tamen quòd humilitatem ipsius respicere dignatus sit, *respexit humilitatem Ancillæ sua*: ut ostenderet, nihil in se esse quòd respici mereretur; cùm adeo omnis boni inops esset.

Sentit se quis affici erga illos, in quos obtutum desigit ob do-

ob dores pulchritudinis, bonitatis, blandæ agendi rationis,
 quas in ipsis observat. DEUS autem affici solet ob ea quæ
 conferre parat. Unde in re nostra aliud non fuit obtutus
 iste beneficus, quām antecedens illa voluntas, quā indeab
 æterno DEUS decrevit tam multis gratiis Virginem exor-
 nare. Obtutus hic nullum supponit meritum, sed con-
 fert: & cā de causā vocatur obtutus beneplaciti, qualis sci-
 licet fore ille Solis, si ejus in arbitrio positum esset hanc
 potius, quām aliam nubem respicere. In pleno DEI ar-
 bitrio est, respicere Animam hanc aut illam, quam malit.
 Quem proinde singularem favorem in Virginem contulit,
 quando inter tam multas, quarum rationem nullam habuit,
 elegit ipsam, ut destinato tempore esset Mater ejus filij,
 quem missurus erat ut nostra se carne amiciret! Fuit enim
 vero favor iste tam omni cogitatione superior, ut non pos-
 set unquam cessare à DEO propter ipsum collatum glorifi-
 cando, jubilandoque; hinc cūm posset de Domino suo di-
 cere, aspexit humilitatem Ancille sue, maluit tamen dicere
 respexit: aspicere siquidem illa solemus, quæ ante oculos
 nostros sunt; respicere autem illa, quæ sunt à tergo: *noli* Gen. 19:
respicere potest tergum. Inde Virgo, quæ verè cognovit vi-
 litatem propriam, in qua nos tantopere hallucinamur, ut
 indicaret, se quantum in ipsa erat dignam fuisse quam
 DEUS relinqueret, dixit quod ille necesse habuerit ad aspi-
 ciendam ipsam retro obtutum vertere, actu tantæ Majestati
 non satis decoro. Quodsi autem sola vilitas naturæ huma-
 næ meretur ne illam, ut sic dicamus, DEUS dignetur suo
 obtutu, quid erit si vilitari etiam accesserit iniquitas? Cer-
 tum est quod respicere ad iniquitatem non poterit, ut dixit
 Propheta. Et tamen hic est ille favor, quo idem DEUS
 toties te prosecutus est. Respexit te ut hominem, & ut